
 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 1 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  
 

Πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό, µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή συνολικά, για την 

ανάδειξη αναδόχου που θα αναλάβει την προµήθεια και τοποθέτηση αθλητικού δαπέδου (200 τε-

τραγωνικών µέτρων), Προϋπολογισµού 10.000,00€ (δέκα χιλιάδων ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου 

του αναλογούντος Φ.Π.Α., από πιστώσεις του έργου µε τίτλο: «ΑΓΟΡΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ» (ΚΕ 80000), το οποίο χρηµατοδο-

τείται από την Γενική Γραµµατεία Αθλητισµού. 

 

Ηµεροµηνία και ώρα διεξαγωγής: Πέµπτη, 2 Φεβρουαρίου 2012, ώρα 11:00 π.µ. 

Τόπος διεξαγωγής: Γραφεία ∆ιοίκησης Ιονίου Παν/µίου – Ριζοσπαστών Βουλευτών 7, 3ος όροφος, 

49100 Κέρκυρα 

Υποβολή Προσφορών: Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν και να παραληφθούν µέχρι 

2/2/2012, ώρα 10:00 π.µ. στη Γραµµατεία της Επιτροπής Ερευνών (Ριζοσπαστών Βουλευτών 7, 

49100 – Κέρκυρα, 2ος όροφος). Μετά την παρέλευση της ως άνω προθεσµίας, οι φάκελοι που υπο-

βάλλονται θεωρούνται εκπρόθεσµοι και θα επιστρέφονται. 

Τόπος παράδοσης – τοποθέτησης του δαπέδου: Ιόνιο Πανεπιστήµιο– Πανεπιστηµιακό Γυµνα-

στήριο (Ι. Θεοτόκη 72, 49100 - ηµιυπαίθριος ισόγειος χώρος)  

Πληροφορίες τεχνικής φύσεως θα δίνονται από την κα Μάρω Γιόγιακα (διευθύντρια του Παν/κού 

Γυµναστηρίου) στο τηλ. 6932191071.  

 

 

ΟΡΟΙ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

1. Η ανάθεση θα γίνει σύµφωνα µε: 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Γραµµατεία Ειδικού Λογαριασµού Έρευνας Ηµ/νία : 19/01/2012 
Μονάδα : ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών και  

∆ιαχείρισης Συµβάσεων 
Αρ. Πρωτ. : 112 

Πληρ. : Ε. Παπαδοπούλου   
Τηλ. : 26610-87606   
Fax : 26610-87641   
Ε-mail : lpapado@ionio.gr   

 

  

ΑΔΑ: ΒΟΝΧ46Ψ8ΝΨ-0ΜΞ



 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 2 

o την ΚΥΑ/679/22.08.1996, τον Οδηγό Χρηµατοδότησης Του Ειδικού Λογαριασµού του Ιονίου 

Πανεπιστηµίου και το Π.∆. 118/2007 (Πρόχειρος ∆ιαγωνισµός)  

o την απόφαση της 18ης/14.12.2011 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών, που αφορά την 

έγκριση διενέργειας του παρόντος πρόχειρου διαγωνισµού 

 

2. Ο προϋπολογισµός της προµήθειας ανέρχεται στο ποσό των 10.000,00€ (συµπεριλαµβανο-

µένου του Φ.Π.Α.) 

 

3. Οι προσφορές θα αξιολογηθούν από την Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης 

Προσφορών που ορίστηκε στην 18η/14.12.2011 συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών 

 

4. Κριτήριο για την αξιολόγηση των προσφορών είναι η χαµηλότερη τιµή για το σύνολο της 

προµήθειας, εφόσον πληρούνται οι τεχνικές προδιαγραφές. 

 

5. Οι ενδιαφερόµενοι πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους, σύµφωνα µε τα επισυναπτόµε-

να τεχνικά στοιχεία, σε σφραγισµένο φάκελο µε την ένδειξη «ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ∆ΙΑΓΩΝΙ-

ΣΜΟ ΤΟΥ ΠΑΝ/ΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ Ι.Π. ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 112/19.01.2012».   

 

6. Οι οικονοµικές προσφορές πρέπει να περιλαµβάνουν το προσφερόµενο είδος, περιγραφή των 

τεχνικών χαρακτηριστικών του (σύµφωνα µε τις συνηµµένες τεχνικές προδιαγραφές), τιµή τε-

τραγωνικού µέτρου προ και µετά ΦΠΑ, και συνολική τιµή.  Επίσης στην τιµή πρέπει να συ-

µπεριλαµβάνεται το κόστος µεταφοράς και τοποθέτησης.   

 

7. ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν φυσικά ή νοµικά πρόσωπα ή συνεταιρισµοί που 

διαθέτουν την απαιτούµενη επαγγελµατική αξιοπιστία και φερεγγυότητα µε συναφή δραστη-

ριότητα στο αντικείµενο του διαγωνισµού και λειτουργούν νόµιµα στην Ελλάδα ή σε άλλο 

κράτος µέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 

8. Οι προσφορές έχουν ισχύ για εξήντα (60) ηµέρες από την επόµενη ηµέρα της διενέργειας του 

διαγωνισµού. 

 

9. Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της συµβατικής αξίας εντός τριάντα (30) ηµε-

ρών µετά την παράδοση και τοποθέτηση του δαπέδου, σύµφωνα µε τους όρους που θα περι-

γράφονται στην υπογεγραµµένη σύµβαση και µε την προσκόµιση των νόµιµων δικαιολογητι-

ΑΔΑ: ΒΟΝΧ46Ψ8ΝΨ-0ΜΞ



 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 3 

κών και αφαιρουµένων των νόµιµων κρατήσεων (θα ζητηθούν αποδεικτικά ασφαλιστικής και 

φορολογικής ενηµερότητας). 

 

10. Τα έξοδα µεταφοράς και τοποθέτησης επιβαρύνουν τον ανάδοχο. 

 

11. Ως καταληκτική ηµεροµηνία παράδοσης θεωρείται η 05/03/2012. 

 

12. Η εγκατάσταση των υπό προµήθεια ειδών επιβαρύνει τον ανάδοχο και θα πρέπει να πραγµα-

τοποιηθεί έως την 05/03/2012. 

 

13. Ο προµηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση του διαγωνισµού υποχρεούται να καταθέ-

σει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της σύµβασης, που ανέρχεται στο 10% 

της συµβατικής αξίας του υπό προµήθεια είδους χωρίς τον Φ.Π.Α. διάρκειας 2 µηνών µετά τη 

λήξη της υπογραφείσας σύµβασης. 

 

Η εγγύηση αυτή επιστρέφεται µετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του είδους 

και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων και από τους δύο συµβαλλόµενους. 

 

 

Συνηµµένο: Τεχνικές προδιαγραφές 

 

 Ο 
Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ερευνών 

  

 

 

Αναπλ. Καθηγητής Σταύρος Κάτσιος 

Αντιπρύτανης Οικονοµικού Προγρ/σµού και Ανάπτυξης 

 

 

  

 

 

ΑΔΑ: ΒΟΝΧ46Ψ8ΝΨ-0ΜΞ



 

  
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
 

 

 4 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ∆ΑΠΕ∆ΟΥ 

 
Επίστρωση αθλητικού δαπέδου, που να πληροί τουλάχιστον τις εξής προδιαγραφές: 
Α. πολλαπλών στρώσεων σε ρολά φάρδους τουλάχιστον 2µ.,                   
Β. βάρους 4,710 kgr/m2,                                                                              
Γ. πάχους 8mm,                                                                                           
∆. Χρώµατος: οξιά (beech) 
Ε. υλικό: συνθετικό PVC                                                                           
ΣΤ. βραδύκαυστο (CfL-s1 κατά ΕΝ 13501-1),   
Ζ. απορρόφηση κραδασµών 26% (κατά ΕΝ 14808),                                        
Η. αναπήδηση µπάλας 100% (κατά ΕΝ 12235), επεξεργασία επιφάνειας µε προστα-
σία, ανθεκτικό σε βακτήρια και µύκητες  (κατά NF-EN-ISO-846). 
    Η τοποθέτηση γίνεται µε ειδική µαγνητική κόλλα, πάνω σε λεία, στεγνή και καθα-
ρή επιφάνεια. Έπειτα από την τοποθέτηση, στις ενώσεις των ρολών γίνεται µικρή 
αυλακωτή τοµή (αρµός) από κοινού και στα δυο κοµµάτια, µε ειδικό εργαλείο. Στη  
συνέχεια, µε άλλο εργαλείο, ζεσταίνεται κορδόνι αρµοκόλλησης, το οποίο πέφτει σε 
ρευστή µορφή µέσα στον αρµό. Αφού κρυώσει το κορδόνι αρµοκόλλησης, η περίσ-
σιά του πάνω από το δάπεδο, ξυρίζεται µε ειδικό µαχαίρι. Το αποτέλεσµα είναι ένα 
δάπεδο ενιαίο, συνεχόµενο και απόλυτα λείο. 
 

ΑΔΑ: ΒΟΝΧ46Ψ8ΝΨ-0ΜΞ


